
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 11 — 290 — Poz. 62 i 63

63

ZARZĄDZENIE Nr 43 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 6 listopada 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa  
Spraw Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 29 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 2 października 2001 r. 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdro-

wotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii 
w Olsztynie (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 11, 
poz. 43, z późn. zm.3)) załącznik „Statut Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z Warmińsko-Mazurskim Centrum  
Onkologii w Olsztynie” otrzymuje brzmienie określo-
ne w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

z up. T. Siemoniak

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817 i Nr 157, 
poz. 1241.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogło-
szone w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2003 r. Nr 9, 
poz. 25, z 2004 r. Nr 6, poz. 13 i Nr 13, poz. 34, z 2005 r. 
Nr 4, poz. 12 i Nr 10, poz. 31, z 2007 r. Nr 10, poz. 48 oraz 
z 2008 r. Nr 6, poz. 18.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 11 — 291 — Poz. 63

Załącznik do zarządzenia Nr 63 Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 6 listopada 2009 r. (poz. 63)

STATUT
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  

Z WARMIŃSKO-MAZURSKIM CENTRUM ONKOLOGII W OLSZTYNIE

Rozdział I

NAZWA, SIEDZIBA, OBSZAR DZIAŁANIA

§ 1.

Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z Warmińsko-Mazur-
skim Centrum Onkologii w Olsztynie, zwany dalej „Za-
kładem”, jest samodzielnym publicznym zakładem 
opieki zdrowotnej.

§ 2.

Siedzibą Zakładu jest Olsztyn, Al. Wojska Polskie-
go 37.

§ 3.

Obszar działania Zakładu obejmuje obszar Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

§ 4.

1. Zakład uzyskał osobowość prawną dnia 1 paź-
dziernika 1998 r. — z chwilą wpisania do rejestru pub-
licznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego 
przez sąd rejestrowy — Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

2. Organem założycielskim Zakładu jest Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

§ 5.

Zakład działa w szczególności na podstawie:

1)  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. 
zm.), zwanej dalej „ustawą”;

2)  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie zakła-
dów opieki zdrowotnej utworzonych przez ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych (Dz. U. Nr 58, 
poz. 355), zwanego dalej „rozporządzeniem”;

3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 i Nr 165, poz. 1316), 
zwanej dalej „ustawą o rachunkowości”;

4)  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pub-
licznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.4)), 
zwanej dalej „ustawą o finansach publicznych”;

5)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków pub-
licznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. 
zm.5)), zwanej dalej „ustawą o świadczeniach opieki 
zdrowotnej”;

6)  innych przepisów dotyczących samodzielnych pub-
licznych zakładów opieki zdrowotnej, w tym finan-
sowych i podatkowych;

7)  postanowień niniejszego Statutu.

Rozdział II

CELE, ZADANIA, RODZAJE I ZAKRES UDZIELANYCH 
ŚWIADCZEŃ

§ 6.

Zakład jest powołany do realizowania świadczeń 
zdrowotnych poprzez organizowanie i prowadzenie 
w szczególności:

1)  działalności profilaktyczno-leczniczej w zakresie 
podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej 
w formie opieki stacjonarnej, ambulatoryjnej i do-
raźnych świadczeń zdrowotnych;

2)  badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych 
w połączeniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
i promocją zdrowia.

§ 7.

Do zadań Zakładu należy:

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych:

a) stacjonarnych,

b) ambulatoryjnych 

— zgodnie ze strukturą organizacyjną określoną 
w załączniku do niniejszego Statutu;

2)  wykonywanie doraźnych świadczeń zdrowotnych 
w zakresie:

a)  pomocy doraźnej ambulatoryjnej,

b)  udzielania pomocy medycznej poszkodowanym 
w wypadkach, zdarzeniach losowych i zagroże-
niach nadzwyczajnych;

3)  współpraca z publicznymi uczelniami medycznymi 
w zakresie realizowania zadań dydaktyczno-ba-
dawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych;

4)  Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, 
poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, 
poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. 
Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, poz. 1486, 
Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, poz. 1654 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, poz. 157, Nr 38, 
poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989 i Nr 178, poz. 1374.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 11 — 292 — Poz. 63

4)  prowadzenie i rozwijanie działań w zakresie ratow-
nictwa medycznego, przedszpitalnego i szpitalne-
go, zabezpieczającego pomoc medyczną poszko-
dowanym;

5)  medyczne zabezpieczenie działań służb podległych 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji;

6)  wykonywanie zadań służby medycyny pracy;

7)  prowadzenie działalności w zakresie orzecznictwa 
lekarskiego, zgodnie z odrębnymi przepisami;

8)  obrót środkami farmaceutycznymi i materiałami 
medycznymi we własnych aptekach oraz zaopatry-
wanie komórek organizacyjnych Zakładu w leki, 
materiały i sprzęt medyczny;

9) prowadzenie działalności w zakresie kształtowania 
postaw i zachowań prozdrowotnych, prewencji 
i profilaktyki schorzeń;

10)  organizowanie i prowadzenie szkoleń, a także do-
kształcanie pracowników zatrudnionych w Zakła-
dzie;

11)  medyczne zabezpieczenie wykonywanych przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za-
dań obronnych zgodnie z ustawą z dnia 21 listopa-
da 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rze-
czypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, 
poz. 2416, z późn. zm.6)).

§ 8.

Zakład może prowadzić działalność gospodarczą, 
inną niż określona w § 7, po uzyskaniu zgody organu 
założycielskiego.

§ 9.

1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych:

1)  stacjonarnych w zakresie: szpitalnego oddziału ra-
tunkowego, anestezjologii i intensywnej terapii, re-
habilitacji z pododdziałem rehabilitacji neurologicz-
nej i pododdziałem rehabilitacji pobyt dzienny, neu-
rologii z pododdziałem udarowym, radioterapii 
z pododdziałem onkologii, medycyny paliatywnej, 
bloku operacyjnego;

2)  stacjonarnych z leczeniem „jednego dnia”, w zakre-
sie: chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-ortopedycz-
nej, chirurgii ręki, chirurgii plastycznej, chorób we-
wnętrznych i diagnostyki onkologicznej z podod-
działem kardiologicznym, ginekologii, ginekologii 
onkologicznej, chirurgii onkologicznej, chemiotera-
pii, otolaryngologii;

3)  specjalistycznych w zakresie: stomatologii, medy-
cyny pracy, badań profilaktycznych, zdrowia psy-

chicznego, poradnictwa psychoonkologicznego, 
badań psychologicznych kierowców, badań psy-
chologicznych i psychoedukacji, okulistyki, gineko-
logii, endokrynologii, rehabilitacji, chirurgii pla-
stycznej, brachyterapii, otolaryngologii, chirurgii, 
onkologii, reumatologii, urologii, kardiologii, che-
mioterapii, gastroenterologii, neurologii, genetyki, 
logopedii, radioterapii, chirurgii onkologicznej, chi-
rurgii urazowo-ortopedycznej, medycyny paliatyw-
nej;

4)  w zakresie medycznych działań ratowniczych w wa-
runkach przedszpitalnych na bazie zakładowych Ze-
społów Ratownictwa Medycznego lub w oparciu 
o umowę zawartą z zespołem ratownictwa medycz-
nego działającego poza Zakładem;

5)  w zakresie nocnej pomocy doraźnej.

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych na zasa-
dach określonych w ustawie, w przepisach odrębnych 
lub w umowach cywilnoprawnych zawieranych z pub-
licznymi i niepublicznymi dysponentami środków fi-
nansowych oraz z osobami fizycznymi.

3. Zakład może zawierać umowy w zakresie udzie-
lania świadczeń zdrowotnych z:

1)  niepublicznym zakładem opieki zdrowotnej, w za-
kresie zadań określonych w statucie tego zakładu, 
po uzyskaniu zgody organu założycielskiego;

2)  osobą wykonującą zawód medyczny w ramach in-
dywidualnej praktyki lub indywidualnej specjali-
stycznej praktyki zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 
1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 136, poz. 857, z późn. zm.7));

3)  grupową praktyką lekarską i grupową praktyką pie-
lęgniarek i położnych prowadzących działalność 
zgodnie z ustawą z dnia 5 lipca 1996 r. o zawodach 
pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 
poz. 1217);

4)  osobą legitymującą się nabyciem fachowych kwali-
fikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych w okre-
ślonym zakresie lub w określonej dziedzinie medy-
cyny, która dysponuje lokalem oraz aparaturą 
i sprzętem medycznym, odpowiadającymi wyma-
ganiom przewidzianym dla zakładów opieki zdro-
wotnej, oraz spełnia warunki określone w przepi-
sach o działalności gospodarczej.

4. Zakład zobowiązany jest informować organ za-
łożycielski o zawarciu umów w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych z podmiotami, o których mo-
wa w ust. 3 pkt 2—4.

§ 10.

Wykonując swoje zadania Zakład współpracuje 
z innymi zakładami opieki zdrowotnej utworzonymi 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
oraz innymi publicznymi i niepublicznymi zakładami 

6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104 poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. 
Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801 i Nr 161, poz. 1278.

7)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, 
Nr 40, poz. 323 i Nr 76, poz. 641. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 11 — 293 — Poz. 63

opieki zdrowotnej, placówkami naukowo-badawczy-
mi, publicznymi uczelniami medycznymi, organizacja-
mi społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami jak 
również innymi podmiotami posiadającymi osobo-
wość prawną i osobami fizycznymi.

Rozdział III

STRUKTURA ORGANIZACYJNA,  
ORGANY I ZARZĄDZANIE ZAKŁADEM

§ 11.

Strukturę organizacyjną Zakładu, wykaz komórek 
organizacyjnych udzielających świadczeń zdrowot-
nych określa załącznik do statutu.

§ 12.

1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz 
dyrektor Zakładu.

2. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
nawiązuje z dyrektorem Zakładu stosunek pracy na 
podstawie umowy o pracę lub powołania albo zawie-
ra z nim umowę cywilnoprawną o zarządzanie Zakła-
dem.

3. Dyrektor Zakładu wykonuje swoje zadania przy 
pomocy zastępców dyrektora w tym zastępcy dyrekto-
ra ds. onkologii, głównego księgowego, naczelnej pie-
lęgniarki i kierowników podległych im komórek orga-
nizacyjnych.

4. Zastępcy dyrektora i główny księgowy mogą zo-
stać zatrudnieni po zatwierdzeniu kandydatur przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Za-
twierdzenia nie wymaga kandydatura na stanowisko 
zastępcy dyrektora do spraw onkologii, na którym za-
trudnia się osobę wskazaną przez Zarząd Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego.

5. Na stanowiska:

1) ordynatora;

2) naczelnej pielęgniarki;

3) przełożonej pielęgniarek;

4) pielęgniarki oddziałowej

— przeprowadza się konkurs na zasadach i w trybie 
określonym w rozporządzeniu.

6. Dyrektor Zakładu dokonuje czynności z zakresu 
prawa pracy wobec osób zatrudnionych w Zakładzie 
oraz określa szczegółowy zakres obowiązków na po-
szczególnych stanowiskach pracy.

7. Dyrektor Zakładu samodzielnie podejmuje de-
cyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za 
nie odpowiedzialność.

8. Zastępcy dyrektora oraz pełnomocnicy Zakładu 
działają w granicach ich umocowania.

9. Pełnomocników ustanawia i odwołuje dyrektor 
Zakładu. Udzielenie pełnomocnictwa, z zastrzeżeniem 
ust. 10, wymaga formy pisemnej pod rygorem nie-
ważności.

10. Udzielenie pełnomocnictwa przez dyrektora, 
który zarządza Zakładem na podstawie umowy cywil-
noprawnej, następuje z zachowaniem formy aktu no-
tarialnego.

§ 13.

1. Dyrektor Zakładu wydaje akty wewnętrzne doty-
czące funkcjonowania Zakładu w formie zarządzeń lub 
decyzji.

2. Akty wewnętrzne, o których mowa w ust. 1, pod-
legają ewidencji w repertorium ujmującej: 

1) oznaczenie aktu, datę wydania oraz tytuł;

2) numer/rok;

3) datę wejścia w życie;

4) imię i nazwisko podpisującego akt.

§ 14.

1. Przy Zakładzie działa rada społeczna powoływa-
na na zasadach określonych w rozporządzeniu.

2. Kadencja rady społecznej trwa 4 lata. 

3. W skład rady społecznej wchodzą:

1)  jako przewodniczący — przedstawiciel Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji;

2) jako członkowie:

a) przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej,

b) przedstawiciel Policji,

c) przedstawiciel Straży Granicznej,

d) przedstawiciel Służby Więziennej;

3)  trzej przedstawiciele wyznaczeni przez Sejmik Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 15.

1. Sposób zwoływania posiedzeń rady społecznej, 
tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 
rady społecznej.

2. Regulamin działalności rady społecznej, o któ-
rym mowa w ust. 1, zatwierdza Minister Spraw We-
wnętrznych i Administracji.

§ 16.

Do zadań rady społecznej należy:

1)  przedstawianie Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji wniosków i opinii w sprawach:

a)  zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie za-
mówienia na świadczenia zdrowotne,



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 11 — 294 — Poz. 63

b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowa-
nie, użyczenie aktywów trwałych oraz zakupu al-
bo przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu me-
dycznego,

c)  związanych z przekształceniem lub likwidacją Za-
kładu, jego przebudową, rozszerzeniem lub ogra-
niczeniem działalności i innych związanych ze 
zmianami w statucie,

d)  przyznawania dyrektorowi Zakładu nagród pie-
niężnych na podstawie rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
19  września 2001 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej oso-
bom kierującym niektórymi podmiotami praw-
nymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody 
rocznej (Dz. U. Nr 114, poz. 1226, z późn. zm.8));

2)  przedstawianie Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, na jego wniosek, opinii w sprawie 
rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilno-
prawnej o zarządzanie Zakładem z dyrektorem Za-
kładu;

3)  przedstawianie dyrektorowi Zakładu wniosków 
i opinii w sprawach:

a)  planu finansowego i inwestycyjnego,

b)  rocznego sprawozdania z realizacji planu inwe-
stycyjnego i finansowego,

c) kredytów bankowych lub dotacji,

d) podziału zysku;

4)  uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz 
przedkładanie regulaminu do zatwierdzenia Mini-
strowi Spraw Wewnętrznych i Administracji;

5)  zatwierdzanie regulaminu porządkowego Zakładu, 
określającego organizację i porządek procesu udzie-
lania świadczeń zdrowotnych w Zakładzie;

6)  dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków 
wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń 
Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nad-
zorowi medycznemu;

7)  przedstawianie wniosków organowi finansującemu 
określony zakres działalności, w którego imieniu ra-
da społeczna wykonuje swoje zadania;

8)  wykonywanie innych zadań określonych w ustawie 
i statucie Zakładu.

§ 17.

Od uchwały rady społecznej dyrektorowi Zakładu 
przysługuje odwołanie do Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji.

§ 18.

Spory wynikłe między dyrektorem Zakładu a radą 
społeczną rozstrzyga Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

Rozdział IV

GOSPODARKA FINANSOWA

§ 19.

Zakład prowadzi gospodarkę finansową w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowot-
nej pokrywającego z posiadanych środków i uzyski-
wanych przychodów koszty działalności i zobowiązań, 
na zasadach określonych w ustawie oraz na podsta-
wie obowiązujących przepisów prawa finansowego, 
a w zakresie rachunkowości na zasadach określonych 
w ustawie o rachunkowości. 

§ 20.

1. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest 
roczny plan finansowy, ustalany przez dyrektora Za-
kładu.

2. Plan finansowy opiniuje rada społeczna.

3. Plan finansowy oraz roczne sprawozdanie finan-
sowe sporządzane są przez Zakład na zasadach okre-
ślonych w ustawie o rachunkowości i zatwierdzane 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

4. Organ założycielski wybiera biegłego rewidenta 
do przeprowadzenia badania sprawozdania finanso-
wego.

5. Organ założycielski zatwierdza propozycję dy-
rektora Zakładu dotyczącą podziału zysku oraz sposo-
bu pokrycia straty.

6. Organ założycielski może pozbawić Zakład 
składników przydzielonego lub nabytego mienia 
w przypadku połączenia lub podziału albo przekształ-
cenia Zakładu, przeprowadzanych na zasadach okre-
ślonych w ustawie, rozporządzeniu oraz ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603, z późn. zm.9)).

7. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny 
wynik finansowy.

8. W przypadku likwidacji Zakładu o przeznaczeniu 
jego majątku decyduje organ założycielski. 

§ 21.

Zakład jest utrzymywany z wpływów pochodzą-
cych z realizacji umów o wykonywanie świadczeń 
zdrowotnych, zawieranych z publicznymi i niepublicz-
nymi dysponentami środków finansowych na ochro-
nę zdrowia oraz z osobami fizycznymi. 

§ 22.

1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe:

1)  z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych 
na podstawie umowy, chyba że przepisy odrębne 
stanowią inaczej;

8)  Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogło-
szone w Dz. U. z 2007 r. Nr 241, poz. 1769, z 2008 r. Nr 236, 
poz. 1641 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 464. 

9)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. 
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i 1601, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369 i Nr 220, 
poz. 1412 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 42, poz. 335 
i 340, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, poz. 1279 i 1281.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 11 — 295 — Poz. 63

2)  z wydzielonej działalności gospodarczej, innej niż 
wymieniona w pkt 1, z zastrzeżeniem § 8;

3)  ze środków pochodzących z budżetu Unii Europej-
skiej na realizację zadań współfinansowanych z tych 
środków;

4) z darowizn, zapisów, spadków.

2. Zakład może realizować programy zdrowotne 
oraz uzyskiwać środki finansowe na ich realizację, 
w tym na niezbędne do ich wykonania wydatki inwe-
stycyjne lub zakup specjalistycznych wyrobów me-
dycznych, na podstawie umowy i w zakresie w niej 
określonym.

3. Świadczenia zdrowotne, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1 oraz programy zdrowotne, o których 
mowa w ust. 2, mogą być finansowane ze środków 
publicznych pozostających w dyspozycji ministra 
właściwego do spraw zdrowia, organu założycielskie-
go oraz jednostki samorządu terytorialnego lub in-
nych podmiotów, uprawnionych na podstawie odręb-
nych przepisów.

§ 23.

1. Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe 
przyznawane przez organ założycielski bądź za pośred-
nictwem organu założycielskiego.

2. Dotacje budżetowe, o których mowa w ust. 1, 
Zakład może także otrzymywać z innych źródeł, o ile to 
wynika z odrębnych przepisów.

3. Dotacje budżetowe Zakład może otrzymywać na:

1)  realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom 
i urazom lub innych programów zdrowotnych oraz 
promocję zdrowia;

2)  pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifi-
kacji osób wykonujących zawody medyczne;

3)  remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzę-
tu medycznego;

4)  cele szczególne, określone w przepisach odręb-
nych.

§ 24.

Zakład obowiązany jest uzyskać zgodę organu za-
łożycielskiego w szczególności na:

1)  zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użyt-
kowanie oraz użyczenie aktywów trwałych; 

2)  zmiany związane z rozszerzeniem lub ogranicze-
niem działalności;

3)  zaciągnięcie kredytu lub pożyczki;

4)  nabycie na rzecz Zakładu aktywów trwałych o łącz-
nej wartości przekraczającej w danym roku kalen-
darzowym 10% rocznego planu finansowego do-
chodów Zakładu;

5)  zawieranie umów zlecenia na czas dłuższy niż 3 mie-
siące oraz umów zlecenia i umów o dzieło, których 
wartość przekracza 50 000 zł, z wyłączeniem umów 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych za-
wieranych z podmiotami, o których mowa w § 9 
ust. 3 pkt 2—4.

§ 25.

Zakład dokonuje zakupu lub przyjęcia darowizny 
aparatury i sprzętu medycznego po uzyskaniu zgody 
organu założycielskiego.

§ 26.

Zakład dokonuje amortyzacji aktywów trwałych 
zgodnie z ogólnymi zasadami określonymi w odręb-
nych przepisach.

§ 27.

1. Zakład podlega przepisom ustawy z dnia 15 lu-
tego 1992 r. o podatku dochodowym od osób praw-
nych (Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. zm.10)).

2. Wolne od podatku są dochody Zakładu w części 
przeznaczonej na cel statutowy, którym jest działal-
ność w zakresie ochrony zdrowia.

3. Zakład obowiązany jest do prowadzenia ewi-
dencji rachunkowej w sposób zapewniający określe-
nie wysokości dochodu (straty), podstawy opodatko-
wania i wysokości należnego podatku za rok podatko-
wy, a także do uwzględnienia w ewidencji aktywów 
trwałych informacji niezbędnych do obliczenia wyso-
kości odpisów amortyzacyjnych.

§ 28.

Zakład winien zawrzeć umowę o ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej oraz stosowne ubezpie-
czenia majątkowe przekazanego w użytkowanie ma-
jątku Skarbu Państwa.

10)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 86, 
poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, 
poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110, 
poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, 
Nr 74, poz. 676, Nr 93 poz. 820, Nr 141, poz. 1179, Nr 169, 
poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230, 
poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137, 
poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217, 
poz. 2124 i Nr 223, poz. 2218, z  2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 29, 
poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 121, poz. 1262, 
Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171, poz. 1800, 
Nr 210, poz. 2135 i Nr 254, poz. 2533, z 2005 r. Nr 25, 
poz. 202, Nr 57, poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 143, poz. 1199, 
Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1419 i 1420, Nr 179, 
poz. 1484, Nr 180, poz. 1495 i  Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. 
Nr 94, poz. 651, Nr 107, poz. 723, Nr 136, poz. 970, Nr 157, 
poz. 1119, Nr 183, poz. 1353, Nr 217, poz. 1589 i Nr 251, 
poz. 1847, z 2007 r. Nr 165, poz. 1169, Nr 171, poz. 1208 
i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 141, poz. 888 i Nr 209, 
poz. 1316 oraz z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 19, poz. 100, Nr 42, 
poz. 341, Nr 65, poz. 545, Nr 69, poz. 587, Nr 79, poz. 666, 
Nr 125, poz. 1035, Nr 127, poz. 1052 i Nr 165, poz. 1316. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 11 — 296 — Poz. 63

Załącznik

 I.  SZPITAL:

1. Izba Przyjęć.

2. Oddziały:

1)  Kliniczny Szpitalny Oddział Ratunkowy z  Zespo-

łem Ratownictwa Medycznego;

2)  Kliniczny Chirurgii Onkologicznej z leczeniem 

„jednego dnia”; 

3)  Kliniczny Chemioterapii z Ośrodkiem Chemiote-

rapii Jednodniowej;

4)  Kliniczny Radioterapii z Pododdziałem Onkolo-

gicznym; 

5)  Kliniczny Chirurgii Ogólnej z leczeniem „jedne-

go dnia”;

6)  Anestezjologii i Intensywnej Terapii;

7)  Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej z leczeniem 

„jednego dnia”:

a)  Pododdział Chirurgii Plastycznej,

b)  Pododdział Chirurgii Ręki;

8)  Chorób Wewnętrznych i Diagnostyki Onkolo-

gicznej z leczeniem „jednego dnia” i z  Podod-

działem Kardiologicznym; 

9)  Ginekologiczny i Ginekologii Onkologicznej z le-

czeniem „jednego dnia”;

10)  Otolaryngologiczny z leczeniem „jednego dnia”;

11)  Neurologii z Pododdziałem Udarowym;

12)  Rehabilitacyjny:

a)  Pododdział Pobyt Dzienny,

b)  Pododdział Rehabilitacji Neurologicznej;

13)  Medycyny Paliatywnej.

3.  Blok Operacyjny.

4.  Centralna Sterylizatornia.

5.  Apteka Szpitalna.

II.  PRZYCHODNIA:

1.  Gabinety Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Ol-

sztynie. 

2.  Gabinet Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Kę-

trzynie.

3. Poradnia Medycyny Pracy. 

4. Poradnie Specjalistyczne:

1)  Zdrowia Psychicznego z Gabinetem Poradni-

ctwa Psychoonkologicznego:

a)  Pracownia Badań Psychologicznych Kie-
rowców,

b)  Pracownia Badań Psychologicznych i Psy-
choedukacji;

2) Stomatologiczna w Kętrzynie;

3) Okulistyczna;

4) Ginekologiczna;

5) Rehabilitacyjna;

6) Otolaryngologiczna;

7) Chirurgiczna;

8) Onkologiczna;

9) Reumatologiczna;

10) Urologiczna;

11) Kardiologiczna;

12) Gastroenterologiczna;

13) Endokrynologiczna;

14) Neurologiczna;

15) Chirurgii Onkologicznej;

16) Genetyczna;

17) Radioterapii;

18) Chemioterapii;

19) Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej;

20) Medycyny Paliatywnej;

21) Logopedii;

22) Chirurgii Plastycznej;

23) Badań Profilaktycznych.

5. Gabinet Szczepień.

6. Pracownie:

1) Diagnostyki Laboratoryjnej;

2) Endoskopii Onkologicznej;

3) Endoskopii Internistycznej;

4) Histopatologii i Cytopatologii.

7. Zakłady:

1) Zakład Radioterapii:

a) Pracownia Brachyterapii,

b) Pracownia Fizyki Medycznej,

c) Pracownia Cyber Knife;

2) Zakład Diagnostyki Obrazowej:

a) Pracownia RTG,

b) Pracownia USG,



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 11 — 297 — Poz. 63 i 64

c) Pracownia Tomografii Komputerowej,

d) Pracownia Tomografii Pozytonowej (PET),

e) Pracownia Mammografii,

 f) Pracownia Mammografii Screeningowej,

g) Pracownia Rezonansu Magnetycznego;

3) Zakład Usprawniania Leczniczego:

a) Pracownia Masażu Leczniczego,

b) Pracownia Hydroterapii.

8. Apteki:

1)  Ogólnodostępna — Olsztyn, Al. Wojska Polskie-

go 37;

2)  Ogólnodostępna — Olsztyn, ul. Warszawska 30.

9. Punkt Zaopatrzenia w Środki Pomocnicze.

10.  Wojewódzka Komisja Lekarska Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji.




